And again:

[Prisc. Keil. v. II. p. 15.] In B etiam solet apud Aeolis transire [Greek letter: digamma] *digamma* quotiens ab [Greek: r] incipit dictio quae solet aspirari, ut [Greek transliteration: raetor], [Greek transliteration: braetor] dicunt, quod *digamma* nisi vocali praeponi et in principio syllabae non potest. Ideo autem locum transmutavit, quia B vel *digamma* post [Greek letter: r] in eadem syllaba pronuntiari non potest. Apud nos quoque est invenire quod pro U consonante B ponitur, ut *caelebs*, caelestium vitam ducens, per B scribitur, quod U consonans ante consonantem poni non potest. Sed etiam *Bruges* et *Belena* antiquissimi dicebant, teste Quintiliano, qui hoc ostendit in primo *institutionum oratoriarum*: nec mirum, cum B quoque in U euphoniae causa converti invenimus; ut *aufero*.

[Quint, I. v. 69.] Frequenter autem praepositiones quoque copulatio ista corrumpit; inde *abstulit*, *aufugit*, *amisit*, cum praepositio sit ab sola.

It is significant here that Cicero speaks of the change from DU to B as a contraction. He says:

[Cic. Or. LXV.] Quid vero licentius quam quod hominum etiam nomina contrahebant, quo essent aptiora? Nam ut *duellum*, *bellum*; et *duis*, *bis*; sic *Duellium* eum qui Poenos classe devicit *Bellium* nominaverunt, cum superiores appellati essent semper *Duellii*.

One cannot but feel in reading the numerous passages in the grammarians that treat of the sound of U consonant, that if its sound had been no other than the natural sound of U with consonantal force, they never would have spent so much time and labor in explaining and elucidating it. Why did they not turn it off with the simple explanation which they give to the consonantal I that of double I? What more natural than to speak of consonant U as double U (as we English do W). But on the contrary they expressly declare it to have a sound distinct and peculiar. Quintilian says that even if the form of the Aeolic *digamma* is rejected by the Romans, yet its force pursues them:

[Quint. XII. x. 29.] Aeolicae quoque litterae qua *servum cervum_que* dicimus, *etiamsi forma a nobis repudiata est*, vis tamen nos *ipsa persequitur*.

He gives it as his opinion that it would have been well to have adopted the *vau*, and says that neither by the old way of writing (by UO), nor by the modern way (by *servus* et *cervus*) ea ratione quam reddidi: neutro sane modo vox quam sentimus efficitur. Nec inutiliter Claudius Aeolicam illam ad hos usus litteram adjecerat.

The Roman Pronunciation of Latin

And again still more distinctly:

[Id. ib. iv. 7, 8.] At grammatici saltern omnes in hanc descendent rerum tenuitatem, desintne aliquae nobis necessariae literarum, non cum Graeca scribimus (tum enim ab iisdem duas mutuamur) sed propriae, in Latinis, ut in his *seruus* et *_uulgu*s Aeolicum digammon desideratur.

This need of a new symbol, recognized by authorities like Cicero and Quintilian, is not an insignificant point in the argument.

Marius Victorinus says that Cicero adds U (consonant) to the other five consonants that are understood to assimilate certain other consonants coming before them:

[Mar. Vict. I. iv. 64.] Sed propriae sunt cognatae (consonantes) quae simili figuratione oris dicuntur, ut est B, F, R, M, P, quibus Cicero adjicit U, non eam quae accipitur pro vocali, sed eam quae consonantis obtinet vicem, et interposita vocali fit ut aliac quoque consonantes.

He proceeds to illustrate with the proposition OB:

[Id. ib. 67.] OB autem mutatur in cognatas easdem, ut *offert*, *officit*; et *ommovet*, *ommutescit*; et *oppandit*, *opperitur*; *ovvertit*, *ovvius*.

Let any one, keeping in mind the distinctness with which the Romans uttered doubled consonants, attempt to pronounce *ovvius* on the theory of consonant U like English (W) (!).

By the advocates of the W sound of the V much stress is laid upon the fact that the poets occasionally change the consonant into the vowel U, and *vice versa*; as Horace, Epode VIII. 2:

Nivesque deducunt Jovem, nunc mare nunc siluae;

Or Lucretius, in II. 232:

Propterea quia corpus aquae naturaque tenvis.

Such single instances suggest, indeed, a common origin in the U and V, and a poet's license, archaistic perhaps; but no more determine the ordinary value of the letter than, say, in the English poets the rhyming of wind with mind, or the making a distinct syllable of the *ed* in participle endings.

Another argument used in support of the W sound is taken from the words of Nigidius Figulus.

He was contending, we are told, that words and names come into being not by chance, or arbitrarily, but by nature; and he takes, among other examples, the words *vos* and *nos*, *tu* and *ego*, *tibi* and *mihi*:

[Aul. Gell. X. iv. 4.] *Vos*, inquit, cum dicimus motu quodam oris conveniente cum ipsius verbi demonstratione utimur, et labias sensim primores emovemus, ac spiritum atque animam porro versum et ad eos quibuscum sermonicamur intendimus. At contra cum dicimus *nos* neque profuso intentoque flatu vocis, neque projectis labiis pronunciamus; sed et spiritum et labias quasi intra nosmetipsos coercemus. Hoc idem fit et in eo quod dicimus *_tu* et *ego*; et *tibi* et *mihi*. Nam sicuti cum adnuimus et abnuimus, motus quidem ille vel capitis vel oculorum a natura rei quam significabat non abhorret; ita in his vocibus, quasi gestus quidam oris et spiritus naturalis est.